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PROCESVERBAL I KUVENDIT TE KOMUNES

Procesverbali nga mbledhja e treté -IlI- e Kuvendit t&¢ Komunés, mbajtur me daté 28.03.2023 me fillim pune
né ora 11:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés. Té pranishém ishin: Mehmet Ballazhi (Kryetar i Komunés),
Majlinda Kaloshi (Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém), Lindita Ballazhi
(Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa), Arsim Dernjani (Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé),
Nexhmedin Daci (Drejtoria pér Urbanizém Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit), Kimete Kuka —Hasallari
(Drejtoreshé ~ pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale), Natyra Kalisi (Drejtoresh e Administratés),
Abduraman Bushi (Drejtor pér Bujqési , Pylltari dhe Zhvillim Rural), Hisni Luri (Drejtor pér Arsim),
Arbenita Bajramaliu (Drejtoresh pér Kulturé, Rini dhe Sport), Sara Berisha (Asistente e Kryesuesit t&
Kuvendit t¢ Komunés), Bashkim Sopa (Zyrtaré pér Transparencé). Kryesuesi pasi konstatoi prezencén e
anétaréve t€ kuvendit, konstatoi se nuk mungon asnjé anétaré i Kuvendit t¢ Komunés.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Raporti i punés sé komitetit pér Komunitete pér vitin 2023.

Statuti i QKMPF-sé —Hani i Elezit.

Propozim vendim pér miratimin né parim té Planin Lokal té Veprimit pér Cilési té Ajrit 2024-
2029 pér Komunén e Hanit té Elezit.

Propozim vendim pér shpalljen me interes té pérgjithshém.

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve té auditimit pér vitin 2022,
Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2023.

Raportimi i punés sé Késhillave Lokale né Komunén e Hanit té Elezit pér vitin 2023.

Té ndryshme.
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Kryesuesi thekson:-pér pikat e rendit t€ punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim , rezultati i
votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES



1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- a keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka e hedh n& votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

U MIRATUAR PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR
[y

2. Raporti i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2023.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Hyrijete Isufi thekson:- pikat t& cilat nuk jané diskutua pér shkak té mungesés sé akteréve, kérkoj sqarim se
¢ka ka gené problemi.

Resul Suma thekson:- pikat t& cilat nuk jané diskutuar pér shkak t&€ mungesés s¢ akteréve né fjalé éshté se
ftesa ju ka dérguar por arsyetimi ka qené se nuk kané pasur koh& pér me marr pjesé né mbledhije, pra kjo béhet
fjalé pér te drejtorét, ndérsa te késhillat e fshatrave dhe komitet konsultative prej momentin qé ju ka ndaluar
pagesa ata nuk kané marr pjesé. Né fund té raportit e keni rekomandimin e pérhershém qé drejtorét e
drejtorive t&é marrin pjesé né mbledhje té komitetit pér komunitet sipas pikave t& parapara sipas planit té cilin e
kemi t& miratuar.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit té punés, nése nuk ka e kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.

3. Statuti i QKMF-sé —Hani i Elezit.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Kimete Kuka —Hasallari thekson:- Ministria e Shéndetésisé ka kérkuar qé t& béhet statuti né formé unike pér
té gjitha komunat né nivel t&€ Kosovés, mirépo fatkeqésisht kané kérkuar q& me daté tridhjeté e njé mars qé t&
miratohet pérfundimisht ky statut por materiali mé &shté dérguar me vones& dhe pér me i zhvilluar t& gjitha
procedurat administrative fillimisht duhet ta shqyrtojmé né Kuvend dhe ta nxjerrim né diskutim publik e
pastaj t&é miratohet né Kuvend. Materialin e keni pranuar me kohé dhe né€se keni ndonjé€ propozim apo
sugjerim mund té€ parashtroni.

Sherif Berisha thekson:-komisioni pér Statutin e QKMF-sé ishte pjesémarrés né mbledhje t&¢ Komitetit pér
Politiké e Financa dhe i paraqiti dy pika qé duhet t& ndryshohen. A na lejojné afatet pér shkak se né materialin
i cili na éshté dérguar data tridhjeté e njé mars éshté afati i fundit pér miratimin e kétij statuti. Eshté miré q¢
té bashképunoni me stafin pér shkak se ata deklaruan qé duhet t€ themelohet komisioni g& nuk e keni.

Kimete Kuka —Hasallari thekson:- Ministria e Shéndetésisé ka rekomanduar qé deri mé daté tridhjeté e njé
mars té miratohet por faji nuk &éshté i imi pér shkak se materiali mé &shté pércjell me vonesé¢ dhe pér me i
zhvilluar procedurat na duhet patjetér t& shkojmé sipas rregullores né ményré qé té del né debat publik dhe
pasi t& merren propozimet nga debati publik do t& pércillen pér Kuvend. Sa i pérket bashképunimit pérve¢
késhillit té pacientéve qé duhet ta themelojmé me kété statut se nuk e kemi pasur por do t& shikojmé se pér
cilin komision béhet fjalé.



Malik Berisha thekson:- specialisté t€¢ mjekésisé familjare nuk kemi por jané edhe disa drejtime tjera si
radiologu. A keni menduar pér ¢éshtjen té specializimit t& mjekésisé familjare pér shkak se shumica mungojné
prej tyre.

Kimete Kuka —Hasallari thekson:- jeni né dioni se sa i pérket specialistéve t&¢ mjekésisé familjare asnjé
studenté i ri nuk ka géllim pér me specializuar né drejtimin specialisté i mjekésis€ familjare pér shkak se
kemi shprehur vullnetin pér me i mbéshtetur prej komunés sé paku njé specializanté ¢do pesé vjet té jeté prej
komunés soné por fatkeqésisht interesimi i mjekéve nuk éshté te mjekésia familjare dhe kjo €shté arsyeja qé
nuk kemi mjek familjaré. 5

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t€ rendit t€ punés, nése nuk ka kjo piké
pércillet pér debat publik.

4. Propozim vendim pér miratimin né parim té Planin Lokal t&é Veprimit pér Cilési t€é Ajrit
2024-2029 pér Komunén e Hanit té Elezit.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Nexhmedin Daci thekson:- plani lokal i veprimit pér cilési té ajrit &shté plani i paré prej se éshté themeluar
komuna i cili trajton né ményré té strukturuar problematikén e ndotjes sé ajrit né territorin e komunés sé Hanit
té Elezit. Sipas Ligjit pér Cilésiné e Ajrit t& gjitha komunat jané t& obliguara pér me i hartuar planet pér cilési
té ajrit dhe né kété drejtim edhe komuna joné¢ me mbéshtetjen teknike té Uendipis€. Ky plan né ményré té
garté adreson burimet e ndotjes s& cilésisé sé ajrit si dhe nivelet e ndotjes s€ ajrit si¢ jané industrité,
Sharrcemi pastaj qarkullimi i madh i veturave dhe maunave né territorin e komunés soné, amviséria pér shkak
té pérdorimit masiv t& drurit si léndé djegés gjaté sezonit diméroré, mbeturinat, pérdorimi i pesticideve si dhe
plerave artificiale né tokat bujqésore. Ky plan né ményré t& qarté pércakton aktivitete, objektivat dhe veprimet
e realizimit t& cilave mund t&€ ndikoj né uljen e nivelit t& ndotjes sé& ajrit. Plani €shté hartuar pér periudhén
kohore prej pesé viteve. Diskutimi publiké pér kété plan do t& zgjaté tridhjeté dité né& kuadér t& sé cilés do &
mbahet edhe shqyrtimi kryesoré kryesor publik. Materialin e keni pranuar me koh& dhe nése keni ndonjé
pyetje mund té parashtroni.

Resul Suma thekson:- objektivat té cilat ishin t& paragitura shpresoj qé edhe té financohen se shuma ishte
202 ,000.00 € gé pér komunén toné éshté e kushtueshme. Pérveg objektivave e pashé qé ishin rritja e
hapésirave té gjelbérta dhe e kam diskutuar edhe me drejtorin e bujqésisé qé né dy fshatrat ¢ komunés s&
Hanit té Elezit &shté béré njé puné shumé e miré qé &shté pyllézuar né dy pjesé por un kam déshiré qé né kété
plan té jeté e paré ruajtja dhe kultivimi i tyre.

Sherif Berisha thekson:- éshté miré t& shikohet miré Ligji se ku jeni bazuar. Uné kam pasur propozim
konkreté rreth ndotjes sé ajrit ¢ komuna joné me pasur person adekuat té késaj lamie q¢ me béré matjen e
ajrit. Plani q& na &shté pércjell nuk shkruan askund ¢éshtja e azbestit q& &shté njé prej ndotésve qé &shté ende
evidenté né komunén toné sepse pavarésisht ndotjes sé ajrit prej Sharrcemit edhe asbesti ndikon né sémundjen
e personave me kancer.

Nexhmedin Daci thekson:-sa i pérket matjes sé cilésisé sé ajrit ne e kemi paraparé vendosjen e dy stacioneve
né lokacione t& ndryshme dhe jané planifikuar né vitin 2026 . Sa i pérket asbestit hyné né kuadér t€ industrisé
por ky éshté draft dhe ne mundemi me plotésuar.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kjo piké
pércillet pér debat publik.



5. Propozim vendim pér shpalljen me interes té pérgjithshém.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Nexhmedin Daci thekson:- ky propozim vendim ka té béjé me shpalljen me interes t& pérgjithshém publik t&
njé pjese té parcelés P-73317019-01378-0 né sipérfage prej 9234 m’ (snpérfaqe e pérgjithshme e parcelés
13525 m?) né vendin e quajtur Rudine, zona kadastrale Gorancé-Hani i Elezit me kulturé toké jopjellore,
proné shogérore P.SH Ekonomia e Pyjeve. Kété parcelé e kemi pérzgjedhé sit & pérshtatshme pér ndértimin e
deponis¢ s¢ mbetjeve t& ngurta. Ju e dini q¢ vazhdimisht komuha joné ka pasur problem me mbetjet e ngurta
nga rrénimi dhe demolimi i objekteve ndértimore. Si hap i paré pér géshtjen e deponisé kérkohet shpallja me
interes t€ pérgjithshém t& parcelés dhe me kujdes e kemi pérzgjedh kété parcele sepse né bazé té normave
teknike t& planifikimit respektivisht t& kapitullit t& katért neni shtatémbédhjeté njé lokacion pér tu pérzgjedhur
duhet ti pérmbushé disa kushte dhe ky lokacion qé e kemi pérzgjedhé i plotéson gjitha kushtet teknike. Pasi qé
pacela nuk &shté proné e komunés duhet me i béré kérkesé Qeverisé pér me najé dhéné pélgimin pér
shfrytézimin e késaj parcele pér ndértimin e deponisé. Materialin e keni t¢ kompletuar dhe nése keni ndonjé
vérejtje apo sugjerim mund té parashtroni.

Zaim Bela thekson:-ju pérgézojé pér kété vendim pér deponité e ngurta dhe e dijé até vend edhe pér ¢éshtjen
¢ infrastrukturés rrugore dhe né sezonin dimérore dhe pranverore &shté rrugé e pa kalueshme. A e keni
paraparé g¢€ t€ ndértohet edhe infrastruktura rrugore deri te vendi ku duhet t& hedhen mbeturinat e ngurta. Até
zon€ e kemi shfrytézuar edhe mé herét pér eliminimin e kafshéve me sémundje té brucelozés dhe &shté miré
q¢€ mos t& preken edhe mbeturinat prej azbestit pér shkak se jané né aférsi pér shkak se jané té rrezikshme.

Refet Kalisi thekson:- ky vendim na ka munguar deri sot se nuk e kemi pasur dhe ju pérshéndes pér kété
vendim g€ &shté marr, ndoshta do té jeté problem pér Hanin e Elezit sepse éshté bukur larg por atje éshté
vendi dhe &shté vendim i gélluar. A do té menaxhohet prej komunés pér shkak se duhet me pasur mjete
financiare.

Nexhmedin Daci thekson:- parcela éshté aty ku éshté deponuar azbesti, ndérsa sa i pérket rrugés éshté ¢éshtje
e projektit dhe projekt nuk kemi béré por vetém jemi pércaktuar pér lokacionin . Hapi i paré éshté gé Kuvendi
ta miraton q€ até parcelé me shpall me interes t& pérgjithshém, hapi i dyté éshté marrja e pélgimit prej
Qeverisé , hapi i treté &shté hartimi i projektit, hapi i katért éshté pélqgimi mjedisoré nga Ministria e
Planifikimit Hapésinoré dhe pastaj realizimi dhe natyrisht qé¢ do ta kemi parasysh edhe rrugén. E kemi
paraparé q€ kompania pér me u kujdesur por natyrisht duhet me sektorin e mjedisit dhe shérbimet publike.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UMIRATUA PROPOZIM VENDIMI PER SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSHEM
6. Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve té auditimit pér vitin 2022

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t€ punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t& rekomandimeve t€ auditimit pér
vitin 2022 ka rezultuar me opinion té pa modifikuar dhe me pesé rekomandime apo me pesé té gjetura dy
prej tyre kané qené té pérséritura, dy gjysmé té pérséritura dhe njé prej tyre e gjetur e re. Prej kétyre pesé té
gjeturave e kemi gjetjen e paré e cila kishte t& bé&jé me tejkalimet né furnizim nga sasi dhe komunalit e cila
éshté térésisht e zbatuar. E gjetura e dyté ka té bé&jé me vonesén e obligimeve financiare, kjo e gjetur éshté
pjesérisht e zbatuar. E gjetura e treté rritja e llogarive t& arktueshme , kjo e gjetur éshté e zbatuar térésisht. E
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gjetura e katért &hté zotimet e mjeteve dhe urdhérblerjeve né SIMFK pas pranimit té faturave, @shté
zbatuar térésisht. E gjetura e fundit &shté pérbérja jo e ploté e komisionit dhe pérdorimit jostandardé i
formularéve né procesin e mbéshtetjes financiare t& organizatave joqeveritare, edhe kjo e gjetur &shté
plotésisht e zbatuar.

Resul Suma thekson:- te ¢éshtja e pesté q& potencohet se komisioni duhet t'i keté pesé anétaré dhe né
bashkébisedim me disa koleg e pashé qé n¢ komunat tjera té gjitha komisionet q& i kané pér té cilat béhet fjalé
pér subvencion t& OJQ-ve kané pérfagésues edhe nga Kuvendi i Komunés q& éshté e ligishme dhe e plotéson
numrin.

Lindita Ballazhi thekson:- kjo ka t& b&jé pér vitin 2022 dhe komisionet ishin vetém prej tre anétaréve dhe
kjo e gjetur &shté zbatuar plotésisht gjaté vitit 2023 qé né vend té tre anétaréve pérbérja &shté ashtu sic e
parasheh Ligji dhe rregulloret né fuqi, ndérsa pér pérbérjen e anétaréve do ta marrim si rekomandim nga ana e
juaj.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka e kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.

1. Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2023.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Mehmet Ballazhi thekson:- pér vitin 2023 jané mbajtur gjashté mbledhje t& késhillit komunal pér siguri né
bashkési. Temat t€ cilat jané diskutuar gjaté vitit 2023 jané té ndryshme qé kané té béjné me ¢éshtje t&
sigurisé né Komunén e Hanit t& Elezit. Materialin e keni pranuar me koh& dhe nése keni ndonjé vérejtje apo
sugjerim mund té parashtroni.

Sherif Berisha thekson:- pérséri do ta ngris ¢éshtjen e dukurive negative népér shkolla dhe njé pjesé tjetér né
qendér t& Hanit t& Elezit. Kérkoj q& me policiné t& bisedohet ¢éshtja e lirimit t& trotuareve né qendér té Han té
Elezit pér shkak se éshté shqetésim se nuk po kemi ka me ecur. Policia duhet té jeté efikase né punét e veta
pér me i kryer por edhe né rastin e grabitjeve q& po béhen dhe &shté dukuri e shfaqur por duhet té zbulohen
kéto raste qé po ndodhin.

Mehmet Ballazhi thekson:- kétu béhet fjalé pér temat té cilat jané diskutuar dhe &shté diskutuar mé shumé se
temat té cilat jan€ shénuar kétu por brenda késaj éshté edhe ¢éshtja e dukurive negative té cilat jemi munduar
mi trajtuar qofté pérmes mbajtjes sé ligjératave népér shkolla dhe né Shtépiné e Kulturés kemi mbajtur takime
t€ tilla pér parandalimin e dukurive negative por me gjithé até mundé t jené evidente edhe né té ardhmen por
Jo qé i neglizhojmé kéto tema pér arsye t& sigurisé sé komunitetit t¢ Komunés sé Hanit t& Elezit.

Kryesuesi thekson:-¢éshtja e parkingjeve qé jané béré a i ka béré najé lloj eksperti sepse po mé doket qé ka
shumé parkingje me vend té rezervuar pér t& hendikepuarit.

Mehmet Ballazhi thekson:- éshté kriter i cili duhet t& plotésohet né kuadér té gjitha parkingjeve né Han t&
Elezit , ka kérkesa prej OJQ t& Hendikosit qé na té kemi parkingje edhe mé shumé se kéto qé jané. Parkingje
té mjaftueshme ka.

Sherif Berisha thekson:- ka qen¢ kérkesé e mé hershme qé me u zgjeruar hapésirat pér personat me nevoja té
veganta por edhe trotuaret jané shumé té larta dhe me mundési pér me u zvogéluar.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.



2. Raportimi i punés sé Késhillave Lokale né Komunén e Hanit té Elezit pér vitin 2023.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Natyra Kalisi thekson:- &shté njé raport i pérgatitur dhe pérpunuar sé bashku me késhillat e fshatrave. Gjaté
vitit 2023 jemi takuar dhe kemi mbajtur takime t& rregullta. Sfidé ka qené qé me hyrjen e Ligjit t&¢ Pagave né
fugi nuk kemi mundur me gjet hapésiré q¢ me i kompensuar per takimet q€ i kemi mbajtur, mirépo gjaté kétij
viti do t&€ mundohemi me béré zgjidhje.

Erblin Meliqi thekson:- raporti i késhillave t& fshatrave ke pér takimet té cilat jané mbajtur dhe si Kuvend e
kemi diskutuar edhe mé herét q¢ administratori i Hanit t& Elezit ka dhéné doréheqje por veté¢ administratori
pohon qé€ grupi ku ka qené prezenté tek ju ka dhéné doréheqje dhe nuk e di ¢ka ka mé zyrtare pér me pa qé
nuk &shté i interesuar pér até pozité.

Natyra Kalisi thekson:- me daté tetémbédhjeté dhjetoré té vitit 2022 e ka shénuar njé mesazh né vajber né
grupin toné, mirépo ajo e cila nuk géndron &shté né procesverbalin e késhillave lokal t& vitit 2023 ku né
mbledhjen e paré ka marr pjesé i njéjti person. Né mbledhjen e fundit té cilén e kemi mbajtur me shtaté mars
2024 personi né fjalé nuk ka marr pjesé né takim kemi diskutuar, biseduar dhe ka dhéné doréhegje dhe fletén
¢ doréheqgjes e kemi né rast se dikujt i nevojitet dhe e vérteta éshté njé letér zyrtare e cila nevojitet. Po ashtu né
shejé falénderimi pér kontributin e kryetarit t& késhillit lokal pér Hanin e Elezit gjaté kétyre dy viteve ja kemi
dérguar edhe njé letér falénderimi pér kontributin pér shkak se sa ka gené Kryetaré i Késhillit Lokal
bashképunimin me mua dhe me ekzekutivin e ka pasur né nivel

Erblin Meliqi thekson:-éshté e vértet q¢ me daté tetémbédhjeté dhjetoré t& vitit 2022 ka dhéné doréhegje né
grup né vajber dhe éshté e vértet qé potencove qé éshté né procesverbal qé ai ka qené prezent por a éshté e
mjaftueshme qé gjaté dymbédhjeté mbledhjeve gjaté vitit vetém njé mbledhje me gené prezent administratori
i asaj zone ku &shté mé e populluar prej krejdve dhe si drejtori éshté dashur me marr masa ndaj tij se nése
éshté pér me punuar pér me i zgjidh problemet e qytetaréve éshté né rregull, mirépo nuk po mé duket né
rregull € vetém me njé mbledhje me marr pjesé brenda vitit nuk &shté né rregull.

Natyra Kalisi thekson:-po mé vjen kegé qé ndoshta bazén ligjore té rregullores dhe udhézimit administrativ
nuk e keni rregulluar pér shkak se takimet qé duhet t&¢ mbahen me késhillat lokal jané minimumi gjashté
takime brenda vitit e jo dymbédhjeté.

Xhevahir Dernjani thekson:-késhillat lokale duhet ta luajné rolin e veté me qené se edhe prej tyre kérkojmé
q€ sa mé tepér kérkesat e komunitetit ati ku jetojné sepse e kané njé rolé se adresojné deri te kuvendi apo
drejtorité kérkesat né lidhje me komunitetin. Késhillat duhet t& punojné dhe té jené¢ mé transparenté se ka
nevojé komuniteti pastaj takimet publike qé i kemi qé kérkesat e tyre pér me i adresuar né drejtorité pérkatése.

Refet Kalisi thekson:-sa i pérket administratorit t¢ Hanit t& Elezit ai nuk ka dhéné kurfaré kontributi dhe nuk
e di a ka gené né takime apo a ka propozuar digka apo a ka pasur ndonjé kérkesé prej qytetaréve edhe pse
kur &shté zgjedhur €shté zgjedhur normal me vota por interesimi i tij ka gené shumé i dobét.

Natyra Kalisi thekson:- &shté konstatim i gabuar pér shkak se kemi pasur kérkesa, ankesa prej anés s¢
administratorit dhe shqetésimet e ndryshme nga qytetarét té cilét i ka marr dhe ne kemi kérkesat e
protokolluara nga administratori apo né takimet qé ka ngritur ¢éshtjet e ndryshme si pér mbeturina, ndrigim,
pér energjiné elektrike dhe gjitha aspektet e tjera infrastrukturore. Kryetari i késhillit lokal t¢ Hanit té Elezit
ka punuar dhe ka dhéné kontributin e tij me aq sa ka pasur mundési pér shkak se askush nuk vjen me kryer
ndonjé puné vullnetare si¢ kané ardhur késhillat lokale.



Kryesuesi thekson:- informata parapraké qé u potencua pas mos funksionit nga viti 2019 nuk géndron se uné
vet kam gené administratoré dhe pér shkak pandemisé nuk kemi mundur me u rizgjedhur dhe ishin funksional
té gjithé administratorét e secilit fshaté, kané vazhduar me béré punén si¢ e kané béré brenda afatit ligjoré.
Nuk éshté miré me i humbur kontributi atyre administratore q&é né kohén mé té véshtir jané ballafaquar me
ndonjé rrezik t& kovidit dhe punén né fakt e kané béré. Ne kemi qené né qeverisjen e kaluar dhe pér shkak té
kushteve jo t¢ favorshme nuk kané mundur me u rizgjedhé administratorét n& afat t& caktuar. Né informaté
vazhdimisht thuhet me kryetarét e késhillave lokal qé kjo pér mua éshté njé e pa vérteté pér shkak se edhe
drejtoresha e pranojé né fund qé administratori ka dhéné doréhgqje 18.12.2022 gjé q& kurré nuk e ka pranuar
tek deri né mbledhjen e mé hershme t&¢ KPF-sé. Nuk e fajésojé drejtoreshén kur njé administratoré jep
doréheqje por uné e fajésojé kur ajo me ¢gdo kusht doné me dal miré né tituj té telegrafit shembull a faktikisht
qytetari nuk &shté me administratoré. Eshté njé administratoré me mbi katér mijé banoré qé ka pasur nevojé
me gené funksional. Nuk &shté turp me potencuar qé ka dhéné doréheqje administratori se &shté gj& normale
dhe u zgjedhke tjetri por vazhdimisht t€ potencohet q& administratori éshté kur ai ka dhéné doréhegje né grup
q¢ sot edhe mesazhi &shté njé far shkrese zyrtare por nuk &shté pranuar deri né kéto dité prej drejtoreshés.
Eshté fakt q& drejtoresha ka dashur ta pérmbylle me njé far ményre ti mbuloje fjalét e veta vazhdimisht gé
ishin génjeshtra pér mu si kryesues dhe t& gjith€ qytetarét vazhdimisht kané gené t& mashtruar sepse faktikisht
nuk kemi pasur administratoré. Mesazhin e z.Mirsad Qajani té cilin dje e kam pranuar q& potencon qé me daté
18.12.2022 ka gené data dhe dita q¢ kam shénuar né grup té cilén kété mund ta vértetoni pérmes shkrimeve té
mia né grup, ka qené doréheqja dhe largimi nga pozita e administratorit dhe arsyeja e largimit si¢ e kam
shénuar edhe né doréheqje ishte personale pér shkak se nuk kisha mundési t&¢ marr pjesé né takime sepse
punoja né Shkup. Kam pasur edhe njé takim pas doréhegjes sime te komuna por ai ka gené mé shumé
informues vetém sa pér procesverbal, kjo ishte e gjitha ¢ka do qé flitet mbrapa nuk éshté e vérteté se nuk kam
pasur interesime sepse jam larguar nga Kosova dhe kjo éshté e vérteta dhe nuk ka mé& shumé pér me shtuar.

Natyra Kalisi thekson:- institucioni mé i larté éshté letra zyrtare apo njé imell me shkrim né imell zyrtaré
sepse tash ne punojmé me ligje té Kosovés dhe i respektojmé ato, letra zyrtare pér doréheqje duhet té ipet né
ményré elektronike, apo né ményré me shkrim. Arsyeja qé ju potencuar né lidhje e até se ka marr pjesé né
takim vetém formalisht pér shkak se €shté procesverbali i mbledhjes sé para té viti 2023 por éshté mendimi i
juaj té€ cilin uné e argumentova pér shkak se pasi jep doréhegje dikush nuk vjen né takim vetém hajt koté po
vijé né takim, mirépo vjen né takim pér me marr pjesé dhe pér me dhéné kontribut si¢ e ka dhéné né takimin
¢ mbledhjes sé& paré né t€ cilén ka ngritur shqetésimin né lidhje me parkingun e QKMF-sé e késhtu me radhé.
Imelli zyrtaré ka ardhur me daté 07.03.2024 té cilin e marr pér bazé dhe kemi béré letér falénderimi dhe
brenda tridhjeté ditéve pas doréheqjes do té thirret komisioni dhe do té fillojné zgjedhjet.

Kryesuesi thekson:- doréheqjen a ta ka sjellé me posté apo me shkrim dhe mesazhin qé ta ka pércjell ¢ka
&shté pér ty.

Natyra Kalisi thekson:- pérmes postés elektronike. Grupin né vajber t€ cilin e kemi nuk &shté zyrtaré dhe
zyrtare €shté imella zyrtare pérmes postés elektronike.

Kryesuesi thekson:- éshté miré gé té lexoni pak mé shumé sepse sot mesazhi éshté zyrtaré. Nuk éshté patjetér
qé me ¢do kusht me dal miré drejtoreshé se je ti génjyer dhjeté mijé banoré dhe faktikisht qytetari e din¢ a ka
dhéné doréhegje apo nuk ka dhéné .

Natyra Kalisi thekson:-nuk kisha dashur me u zgjeruar dhe nése doni ua pércjelli té gjitha dokumentet t&
gjithé anétaréve té asamblesé dhe mundeni me shqyrtuar kété rast dhe mundeni me i plasuar edhe népér rrjetet
sociale pér me i informuar mé saktésisht.

Kryesuesi thekson:-drejtoreshé uné ty té kuptojé dhe éshté fakt qé ti shumé lehté e ke se ty nuk je skuqur para
qytetaréve dhe nuk e diné si ke ardhur kétu dhe shumé lehté i trajton kéto gjéra pa piké turpi dhe me ¢do kusht
doné me mbrojtur digka qé pa pasur nevojé me mbrojtur .
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Mehmet Ballazhi thekson:- uné edhe né mbledhjen e kaluar e kam potencuar se hapésira e kuvendit,
mikrofonat dhe ekranet televizive nuk duhet té shfrytézohen pér tu paragqitur kinse po b&jmé digka dhe ne po
flasim pér ¢éshtje zhvillimore, ¢éshtje procedurale, juridike dhe nése ka njé proceduré qé i shkelé rregullat
gofshin ligjore apo procedurale tjera ka institucione dhe nuk &shté kuvendi qé duhet té diskutohet se kush
éshté mé oratoré dhe kush nuk éshté mé oratoré . Besoj q& jané ¢éshtje té procedurave dhe nuk éshté momenti
i debateve dhe konflikteve brenda njé digkajit q& ka njé rregull qé e pércakton qofté edhe pér ¢éshtjen e
kryetarit t¢ késhillit lokal té Hanit té Elezit pra jané ¢éshtje .iuridike qé mund té zgjidhen por jo ¢éshtje
parlamentare g€ mund té flasim kétu sa pér té treguar se po flasim digka.

Zaim Bela thekson:- nuk e di uné personalisht qé né takimet té cilat i kemi mbajtur se &shté negociuar paga
por t& gjithé kané gené vullnetaré té cilét kané dashur me u zgjedh pér me pérfaqésuar fshatin dhe né bazé &
raportit t& ciline keni pércjell del se asnjé kérkesé pér shkak se mé herét kemi pasur raporte por ka pasur
neglizhenca prej disave qé nuk kané punuar shumé por me ndihmén e drejtorit apo dikujt tjetér kané hartuar
raport dhe kané treguar q& kané pasur takime dhe kérkesa. Né bazé té raportit shihet se nuk &shté punuar dhe
pagesa edhe mé herét nuk ka qené por edhe nuk &shté negociuar pagé qé ty ke me u zgjedhur administratoré
dhe ke me pasur kété pagé por éshté béré né ményré vullnetare. Mundésia pér me i paguar mé herét nuk ka
gené e tash a mundeni ju me i paguar uné nuk e di dhe nuk ka nevojé qé njé administratoré ge dy vite gati po
béhen ¢ ka dhén¢ doréheqje dhe nuk mundet me u zgjedhé por sé paku me gené sa mé transparent dhe me fol
para qytetaréve se nuk po e di uné kur ka dérguar imell por &shté diskutuar shpesh heré né kuvend se
administratori q€ e pérfagéson komunitetin e Hanit t& Elezit ka dhéné doréheqgje. Pse mos me u ftuar dhe me
marr iniciativé pér me zgjedhé nj& administratoré tjetér.

Kryesuesi thekson:- ne jemi n€ shérbim té qytetarit dhe do té ishte mé e ndershme qé té jemi mé transparenté
dhe nuk kemi nevojé me reklamuar vetén qé jemi tu punuar a shérbimi qytetarit nuk i béhet.

Mehmet Ballazhi thekson:-secili e béné punén e veté aq sa diné dhe drejtoresha e ka béré punén e veté
perfekt né pérgjegjésité qé i1 ka, a ka mundur me gené koha shumé e gjaté pér me u zgjedhur apo mos me u
zgjedhur éshté ¢éshtje tjetér por ne flasim pér procedura por nuk po flasim me njé anarki parlamentare si¢ po
na i merr mendja neve dhe nuk po flasim né aspektin politiké por po flasim né aspektin procedural pra éshté e
pércaktuar se ¢ka éshté zyrtare dhe gka nuk &shté zyrtare dhe ne jemi normalisht pér interesat e qytetaréve.

Kryesuesi thekson:-nuk dua dikén qé ta qes kegé por njé vit e katér muaj ka pasur fjalé té pa vérteta.

Natyra Kalisi thekson:-nuk kemi negociuar me askénd dhe as nuk negociojmé& por éshté ligji ai i cili
negocion me ne dhe me ato por nése e keni lexuar rregulloren komunale pér organizimin e vendbanimeve dhe
késhillave lokal atéheré éshté e qarté, kompensimi i késhillave lokal b&het pér gjashté takime té mbajtura
brenda vitit kalendarik dhe té njéjtit paguhen né shumé ekuivalente t& komiteteve obligative e ju po thoni qé
uné duna me negociuar por faktikisht éshté Ligji ai qé e pércakton. Nuk &shté ge ne nuk duam me kryer por
duhet t'i ndjekim procedurat administrative me rregull.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t€ rendit t€ punés, nése nuk ka e kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.



3. Téndryshme.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Sherif Berisha thekson:- asambleja ka votuar pér me u zgjeruar edhe pér njé drejtori por nuk e di a ka nevojé
edhe pér njé drejtori pér kulturé rini dhe sport sepse né gjitha kéto evenimentet q&¢ ndodhin nuk i shohé
kategorité e luftés dhe nuk i di arsyet se a bashképunohet pér shkak se nuk e pashé as Kryetarin e Invalidéve
t€ Luftés , as t¢€ Veteranéve t& Luftés. Né listé té pagave te arsimtarét, a ka arsimtaré qé nuk jané arsimtaré e
q¢ marrin pagé. A keni pranuar dikush prej drejtoreshave dhuraté prej Kompanisé Sharrcem. Sa prej
personave ju éshté premtuar q&€ kané me u punésuar né gerdhe pérmes kompanisé Sharrcem se éshté
pérmendur te Lagja Livoreka, Viléve , Hasallaréve pra béhet fjalé te drejtoria e arsimit. Te rekomandimi i
pesté a do t& shkon pérséri né até formé subvencionimi dhe a do té pérmirésohet ai rekomandim. Né mbledhje
t& KPF kam parashtruar njé pyetje pér ¢éshtjen e dronit por nuk e kam marr pérgjigjen.

Arbenita Bajramaliu thekson:- gjaté organizimeve ne ju béjmé ftesé gjithéve pa dallim dhe personalisht ju
kam béré ftesé t€ gjithéve ndérsa pér pjesémarrjen uné nuk e di.

Sherif Berisha thekson:- ju duhet t& i ftoni ata dhe t& bisedoni me to sepse po e shohé gé gjithmoné kur po
béhet ndonjé subvencionim apo donacion edhe kéto kategori marri dhe e shohé t& arsyeshme qé t& bisedohet
pér ditét q¢ jané té shénuara té bisedoni me ta q& udhéhegja té jeté prej tyre.

Arbenita Bajramaliu thekson:- éshté shumé e vérteté se ne vetém e kemi filluar njé bashképunim me secilin
prej tyre i kemi ftuar pér ¢do ¢éshtje € e kemi mbajtur deri tash dhe éshté e drejté e tyre se a vijné apo nuk
vijné.

Hisni Luri thekson:- nuk ka persona né listé pagave qé nuk jané arsimtaré e marrin pagé. Te gerdhja nuk i
kemi premtuar vende t¢ punés. Ne e kemi pasur nj& mundési prej kompanisé Sharrcem qé ata na e kané
premtuar q€ njé pozité pér shkak t& kérkesave dhe nevojave q& i kemi pér shkak té numrit t& vogél &
edukatoréve qé i kemi &shté e pamundur me i pranuar fémijét dhe kemi béré kérkesé né Sharrcem dhe na kang
premtuar .

Mehmet Ballazhi thekson:- pér premtime kur potencoi éshté miré me pérmendé qé kush kujt i ka premtuar
sepse kéto mund t€ ja kishe premtuar dikujt ti e na nuk e dimé por éshté miré me déshmuar me digka. Kur t&
potenconi se a ka marr ndonjé drejtoreshé dhuraté prej kompanisé Sharrcem por mund té themi se a ke marr ti
dhuraté prej dikujt brenda kétij viti dhe kjo nuk &shté pyetje pér me pasur njé dyshim dhe nése keni ndonjé
bazé qé ka baz¢ korruptive mund t& potenconi drejtorin né fjalé qé ka pranuar dhuraté. Nuk ka asnjé dron t&
regjistruar né komuné e ¢ka &shté ka té intereson ty uné nuk po e di se gka doné me dité por nuk ka asnjé dron
dhe pse na kryejmé shérbime pér investimet q& i kemi béré né infrastrukturé me njé dron atéheré éshté digka
tjetér.

Sherif Berisha thekson:- besoj qé kam drejté té parashtrojé pyetje dhe besoj qé nuk e di se kujt i pengojné
kéto pyetje sepse ishin t& drejté pér drejta qé i parashtrova e pse nuk keni pérgjigje uné mbesé prané kétyre.
Te ¢éshtja e dronit kam parashtruar pyetje sepse né bazé té faturave nuk figuron por uné dua ta dijé se kénd e
paguani pér me béré até ingjizim pasi q& nuk &shté i juaji.

Mehmet Ballazhi thekson:-ne duam t€ jemi transparenté ndaj gqytetaréve dhe kur po bisedojmé jashté
seancave ju po potenconi se duhet me fol digka né Kuvend dhe brenda Kuvendit pastaj potenconi digka tjetér ,
potenconi drejtor por duhet ta thoni se pér cilin béhet fjalé gé ta dimé edhe na se kush ka pranuar ndonjé
shpérblim nga dikush potencoje ose denoncoje né polici ose né organet hetuese. Mos i merr kéto pér tu
prononcuar né televizion sa me potencuar se njé anétaré i VV-sé paska potencuar kété ¢éshtje por kjo éshté
corientim pér qytetarét. Koha mé e madhe na zgjaté pér njé ¢éshtje qé absolutisht nuk ka té b&jé me zhvillim
dhe ne e kemi provuar disa heré qé& me ¢éshtjen zhvillimore jemi marr pesé minuta ndérsa me ¢éshtje e genve
endacak tri oré, mirépo mos ta bimé nivelin e kétij kuvendi deri aty q& t& merremi me géshtje qé absolutisht
nuk kané asnjé esencé né zhvillim té kétij vendi.
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Lindita Ballazhi thekson:- sa i pérket rekomandimit numér pesé uné edhe mé herét potencova se gjaté viti
2023 kjo e gjetur &shté zbatuar plotésisht.

Resul Suma thekson:- te kultura e kam njé shqetésim se a ka mundési qé até dité qé éshté festa me u festuar
qaté dité se po mé doket humbje kohe edhe te nxénésit se humbin dité mésimi dhe sot i kané orét e shkurtuara
pér shkak t€ manifestimit dhe nesér e kané pushim pra ju vjen dy dyté rend me humbé mésim. E kam paré qé
secila shkollé e ka shpallé mésuesin mé t& miré por cilat ishin kriteret pér pérzgjedhjen e mésuesit mé té miré
dhe a ka pasur ankesa. N& qytet po ka gropa dhe &shté miré drejtoria e urbanizmit me i rregulluar. Projekti te
kufiri ka filluar nga shtatori apo néntori i vitit t& kaluar dhe u diskutua ¢éshtja e lokaleve dhe gé né fillim jam
kané kundér pér me i prishur dhe u vendosur me i prishé dhe tash u bé muaji prill dhe nuk jané prishur pra
jané né dilemé se ¢ka &shté tu ndodhur me lokalet e tyre. Pérveg lokaleve te kufiri jané edhe disa né qytet ¢cka
do t&€ ndodhe me kéto lokale a ka ndonjé afat, daté apo projekt pér shkak se nuk po e diné a me investuar né
lokal apo mos me investuar.

Mehmet Ballazhi thekson:- kéto qé i diskutove tash i kemi diskutuar njé dité bashké nése t& kujtohet dhe ke
pasur sqarime. Pér ¢éshtje t& lokaleve qé je kundér e qé ke diskutuar edhe tjetér kund &shté ¢éshtje e projektit
dy vjecar 2024 dhe 2025. Kérkesa ka qené pér me u rrénuar ata lokale né vitin e kaluar pér personat e
ndérgjegjshém po flasim dhe tash kur ka persona té pandérgjegjshém e shfrytézojné politikisht dhe té
frustrojné edhe ty tani éshté pak problem se &shté dashur né fakt me kryer ata lokale edhe mé herét sipas
urdhéresés qé éshté dashur me i larguar ata lokale. Tash jané procedurat ligjore qé jané nxité pér me béré
ankesa dhe ne i kemi pritur mos me béré skandale dhe skena q& éshté pritur me i béré. Né vend qé t&
ndihmohet né zhvillimin e projekteve béhen skena dhe pér até éshté miré jo me béré skena por me ndihmuar
né zhvillimin e projekteve e jo me béré propaganda pér me u ndal projektet . Edhe kjo pjesa e gropave éshté e
vérteté qé jané riparuar gypat e ujit q€ ka pasur prishje dhe tash &shté procedura pér mbylljen e gropave.

Hisni Luri thekson:- me rregullore festat e dités sé shkollés ju takon e liré dhe sa i pérket kremtimit njé dité
pérpara zakonisht ka qené tradité q& té béhet aktiviteti me nxénésit qé nuk &shté humbje por éshté dobi gé
edhe nxénésit kané nevojé pér motivim pér me i shfaqur talentet e tyre qofté né valézim , art , muziké dhe
1€ndé tjera. Sa i pérket mésuesit t& vitit kriteret i ka pércaktuar Ministria e Arsimit dhe €shté fat i miré q¢ kemi
pasur konkurrencé por jo me pasur ankesa dhe nuk di qé ka pasur ankesa por edhe po té kishte ankesa nuk
duhet té drejtohen né Kuvend por né drejtori té arsimit por nuk ka pasur. Digka qé ka gené e miré se né kété
vit i kemi pasur dy garues t€ miré dhe kriteret qé i ka pércaktuar Ministria e Arsimit ka qené ¢éshtja e
aktiviteteve e qé€ dikend e ka béré pak mé té dalluar.

Zaim Bela thekson:- numri i punétoréve qé éshté béré kontrata me Islamik Relief Kosova dégjova g€ njé
mjeké éshté me orar té shkurtuar qé vjen nga Magedonia. A &shté menduar se né territorin ¢ Komunés sé
Hanit té Elezit ka diell 250 dité brenda vitit dhe a &shté menduar pér panele solare pér shkak se ka fonde nése
i lejon Bashkésia Ndérkombétare se né territorin e Hanit té Elezit ka diell t€ mjaftueshém g€ éshté e
mundshme g& mos me béré ndotje gjaté ngrohjes me dru zjarri por mund & shfrytézohet energjia elektrike pa
mjete financiare,

Xhevahir Dernjani thekson:-sa serra jané ndaré dhe a ka qené kérkesa mé e madhe pér serrat e biznesit. Ne e
dimé gé teté marsi &shté festa e gruas a ka marr ndonjé hap qé té ju shpémdahet ndonjé lule dhe a kané
menduar gé biznesi t& jeté¢ mé i madh. A ka komuna organizaté jogeveritare qé ndoshta mundet edhe at ty
ofrojé dhe stimulojé mé tepér me shtimin e numrit té punétoréve.

Sherif Berisha thekson:- ETC-ja , Viva fresh dhe pjesa pércjellése qé &shté te Viva a i paguajné tatim
komunés.
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Majlinda Kaloshi thekson:- né gendér té regjistrimit t& bizneseve né Han té Elezit figurojné mbi pesédhjeté
biznese qé jané t& udh&hequra nga graté dhe gjaté festés sé teté marsit kemi béré njé aktivitet si drejtori dhe ju
kemi shpérndaré té gjitha bizneseve qé udhéhigen nga graté lule dhe kartoliné té personalizuar. Pér ndryshe ky
éshté aktiviteti i paré gjaté vitit 2024 dhe né vitin 2023 kemi pasur aktivitete né kuadér t& késaj drejtori dhe
ishin t€ orientuara pér gjininé femérore , kursi pér ajti, kursi pér bletari dhe subvencione té ndryshme q¢ i
kemi pasur , ndérsa gjaté viti 2024 do té kemi mbéshtetje prej drejtorisé pér bizneset fillestare. Si drejtori i
ngarkojmé té gjitha subjektet afariste qé veprimtariné e tyre e ushtrojné né territorin e komunés sé¢ Hanit té
Elezit gjé qé rezulton gé ETC dhe Viva jané pjesé e késaj ngarkese.

Abduraman Bushi thekson:- kemi ndaré 84 serra familjare sa ka qené kérkesa, pas pérfundimit té kétij afati
kemi pasur kérkesa té reja qé po i shqyrtojmé me shoqata té ndryshme dhe nése gjejmé ndonjé donatoré do t’i
shpérndajmé edhe tjerat. Sa i pérket serrave ekonomike i kemi pasur dy kérkesa té cilat i kemi pércjell te Labi
dhe kané pérfituar pérmes Labit .

Refet Kalisi thekson:-projekti i hapjes sé rrugés ka Terminali q€ ka stagnuar ku &shté problemi

Mehmet Ballazhi thekson:-projekti éshté dy vjegar pér shkak ikjes nga skenat filmike e politike qé po zihen
sepse uné nuk jam i skenave por uné jam i praktikave té¢ punés dhe nuk po ngutemi se kemi afat t&
mjaftueshém dhe ka qené sezoni i dimrit q¢ kompania nuk ka gené aktive pér me i kryer punét, jemi duke i
pritur procedurat e KEDS-it qé duhet té i ¢’kygin né ményré kolektive orét dhe pas mosfunksionimit t&€ oréve
té rrymés me vazhduar pastaj se éshté edhe njé pjesé e murit mbrojtés né fazén e procedurave sepse nuk éshté
parapré ajo pjesé e murit dhe tash éshté né fazén e fundit t& procedurave té prokurimit dhe me filluar pas
procedurave qé i udhéheqé KEDSI , me filluar largimin dal nga dal pérmes kompanisé q¢ ndoshta nuk kemi
mjete t& mjaftueshme. Pérgjegjshméria e pronaréve té lokaleve ishte dashur q& me i ndihmuar procesit e jo me
pérfituar prej teorive t& familjeve t& déshmoréve por éshté dashur me ndihmuar procesin pér me i larguar pér
shkak se duhet té largohen. Né gjykaté kané béré ankesé dhe gjykata ua ka kthyer t€ pabazuar ankesén késhtu
qé nuk ka digka q¢€ mund té neglizhohet pér arsye procedurale ligjore por vetém pér arsye teknike pér ndryshe
projekti vazhdon.

Kryesuesi thekson:- ¢éshtja e zgjedhjes sé mésuesit mé t€ miré u potencua se ¢éshtjen e kritereve e ka
pércaktuar Ministria e Arsimit por Drejtoria e Arsimit a ka pasur ndonjé faré kontrolle dhe né ¢ka jeni bazuar
dhe pér kénd béhet fjalé.

Hisni Luri thekson:- kjo shkon né bazé té késhillit t& arsimtaréve dhe késhilli i arsimtaréve e pérzgjedhé dhe
ne ja kemi pércjellé imellén qé€ na i ka dérguar Ministria e Arsimit dhe e kané pérzgjedhé shkollat dhe shkollat
ma kané sjellé até emér dhe nuk e kam pérzgjedhur uné por e kané pérzgjedhur kriteret. Nése doni me i ditur
kriteret mundem me ua pércjell.

Kryesuesi thekson:-uné nuk potencova qé ti e ke zgjedhur por me ¢faré baze éshté zgjedhur

Hisni Luri thekson:- éshté zgjedhur né bazé té kritereve qé i ka pércaktuar Ministria e Arsimit.

Kryesuesi thekson:- uné mendoj q& nuk &shté béré pérzgjedhje e miré e mésuesit mé t& miré pér shkak se nuk
jané respektuar Kriteret t& njé profesorit q&¢ ndoshta &shté dashur me ju shpallur vend i liré i punés ashtu si¢ ja
keni shpallur z.Jumni Thagi por ju e zgjidhni profesor mé t& miré t& komunés mendoj q& nuk &shté e drejté kjo
dhe potencohet kétu qé nuk ka pasur ankesa dhe do t& ishte mé e drejté me biseduar pak mé ndryshe.

Hisni Luri thekson:-i nderuar Kryesues me gjithé respektin singerisht nuk mundem me ju kuptuar se ankesat

a duhet té jené nga Kuvendi i Komunés apo duhet t& jené nga arsimtarét . Sa i pérket pjesés qé me ja rishpallé
vendin e punés , i ka mbi dhjeté vite pérvojé pune dhe kjo nuk na lejohet.
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Kryesuesi thekson:- nuk &shté miré me génjyer opinionin pér shkak se ke mbajtur takim me gjithé drejtorét
por edhe drejtorét gati se jané rrahur né zyrén ténde dhe kété duhet ta pranosh se po mé detyron me
potencuar por dicka mé gudité se prej z.Faruk Berisha u frigove qé pa tjetér me zgjedhé profesor mé té mirin
personin né fjalé apo prej kujt u frigove.

Hisni Luri thekson:-i nderuar Kryesues uné nuk e kam pérzgjedhur por e ka pérzgjedh komisioni dhe kriteret,
nuk i frikohem askujt por drejtorét té cilét ishin pjesémarrés ishin vetém pér hir t& transparencés dhe nuk kané
pasur ndonjé far indikatori por ¢ kané kryer punén e veté pér shkak se drejtorét i kané sjellé emrat qé i kané
pérzgjedhur pérmes késhillit t&¢ mé&simdhénésve dhe nuk e di se gka me shtuar mé& shumé te kjo pjesé , mirépo
po mé vjen keq se nga njé heré se i paragjykojmé pér shkak se nuk ka gené tu rrahur as kush dhe nése dalim
tash dhe potencojmé se né Kuvendé jané kané tu rrahur se ka debatuar kryesuesi me drejtori nuk po mé duket
interesanté.

Kryesuesi thekson:- uné mendoj se ju keni ndikuar né pérzgjedhjen e arsimtarit pér deri sa ty e ke hapur si
diskutim né prezencé té komisionit, né prezencé té drejtoréve dhe kjo &shté njé faré forme qé ke ndikuar se
nuk e di se ¢ka té lidhé me té a vetém shogéria apo edhe ndonjé send tjetér nuk e di por shpresoj qé né &
ardhmen mos me pasur kési gjéra.

Mehmet Ballazhi thekson:- pér shkak se nuk pérputhen interesat politike dali edhe kéto probleme dhe mos
pajtime dhe zakonisht kéto zihen e pérzihen né kazanat e kafeve dhe interesat politike t& grupeve t€ caktuara
té ndryshme pér interesa t& vogla banale népér kafe. Ne po flasim pér procedura, po flasim pér ligje, po flasim
pér institucione dhe nése potencohet se njé institucion e ka pérzgjedhur njé profesoré mé té mirin jané
procedurat, jané kriteret dhe debatet qé béhen népér kafe jané t& pa pranueshme dhe jané gorientim dhe
dezinformim i qytetarit.

Kryesuesi thekson:- uné mendoj qé kétu vetém proceduré nuk ka pasur dhe procedura nuk &shté respektuar e
na detyrohemi kétu me potencuar se nuk éshté miré me u zgjedhur né kété formé me marr njé titull pa merité.

Mehmet Ballazhi thekson:-kur potencojmé qé& nuk ka pasur proceduré ku pe dini q&€ nuk ka pasur dhe asnjé
proceduré nuk po e potenconi qé ka ndodhé apo nuk ka ndodhur. Nése mendoni € ju ka béré e pa drejté dhe
ty doni me ja mbrojtur t& drejtén dikujt pajtona por filloni me procedura e jo me mikrofon kétu né Kuvend
sepse &shté mos informim i sakté i qytetaréve. Ka dihet q& nuk &shté udhéhequr asnjé proceduré se kriteret ,
propozimi jané zbatuar dhe pse potencohet qé pa proceduré.

Kryesuesi thekson:- ata e diné mé sé miri se si éshté zgjedhur por pér deri sa hapet kjo temé para komisionit
dhe para drejtoréve nga drejtori DKA-sé kétu éshté ndikuar kjo puné.

Sherif Berisha thekson:- né faqe t& shkollés fillore &shté publikuar njé person tjetér, ndérsa mé i miri &shté
shpallur njé person tjetér.

Nexhmedin Daci thekson:- sa i pérket paneleve solare ka interesim t& kompanive pér ndértim t&€ paneleve
solare dhe turbinave me eré kéto jané pér treg pér shitje por ne nuk kemi mundur me dhéné pélqim pér shkak
se né Plan Zhvillimoré Komunal nuk jané paraparé pér shkak se plani ekzistues zhvillimoré &shté miratuar né
vitin 2011 dhe nuk kané qené atraktive panelet solare dhe turbinat me eré por kohét e fundit ka shumé
interesim. Me planin zhvillimoré t& komunés t& cilin e kemi pérfunduar kemi parapré edhe né peréndim te
pjesa ka Neqafci por edhe né Zheden dhe Pustenik pér turbina me eré dhe panele solare. Sa i pérket qytetaréve
éshté ¢éshtje individuale dhe éshté digka shumé e miré por me planin lokal pér cilési t€ ajrit ne i kemi béré
disa kalkulime se njé pjesé pérdorin pér ngrohje druté éshté e démshme, ndérsa peleti &shté mé pak i démshém
pér shkak se ai djegat mé shumé pra plotésisht digjet por gjaté hartimit t& planit lokal pér cilési té ajrit kemi
pasur njé eksperté prej Japonisé dhe i kané béré disa kalkulime dhe ne e kemi paraparé¢ qé pér vitet e
ardhshme nése 200 shtépi kalojné prej ngroh&jes mé dru me pelet atéheré 11.8 tona né vit do t& ulet ndotja
nga PM 2.10 dhe kogja ndikon por mé& e mira éshté me rrymé elektrike sepse edhe veleti ka ndotje por mé pak
se druri. Me plan e kemi té parapri qé¢ gjitha objektet publike nése kemi donacione me vendosur panele solare.
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Sherif Berisha thekson:- kérkoj nga drejtoria pér Shéndetési se pse nuk njoftohet nga tekniku g€ nuk &shté e
hapur AMF né fshatin Gorancé dhe pse nuk njoftohen né ato dité qé &shté e hapur. Kérkoj ta dijé arsyen.

Kimete Kuka —Hasallari thekson:- sa i pérket mjekut me Islamik Reliefé fatkeqésisht pasi q& ka filluar
punén ka dhéné doréheqje pér arsye personale qé ja ka paragitur Islamik Reliefit. Nuk kam informacione
zyrtaré pér AMF-né g€ nuk ka punuar.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t€ punés, nése nuk ka shpalli t&
mbyllur mbledhjen.

Ju faleminderit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 12:53.

Procesmbajtési

shi °
L

13



